Управление образования города Пензы
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12 г. ПЕНЗЫ имени В.В. ТАРАСОВА
(МБОУ СОШ №12 г. Пензы)

ПРИКАЗ

15.03.2024 № 47-ОД

О приеме в 1 класс

На основании Законов Российской Федерации «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, «О внесении изменений в ст.54 Семейного кодекса
Российской Федерации и ст.67 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» №411-ФЗ от 02.12.2019 г., «О гражданстве Российской Федерации» от
31.05.2002 г. № 62-ФЗ, «О беженцах» от 19.02.1993 г. № 4528-1, «О вынужденных
переселенцах» с изменениями и дополнениями, «О правовом положении иностранных
граждан в Российской Федерации» от 25.07.2002 г. № 115-ФЗ, Приказом Министерства
просвещения РФ от 22 сентября 2020 г. №458, Приказом Минпросвещения России №784
от 30.08.2022 г., приказа Управления образования г. Пензы № 55 от 13.03.2024г. «О
закреплении муниципальных образовательных организаций города Пензы, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования, за конкретными территориями города Пензы», Устава Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней, общеобразовательной школы
№12 г. Пензы имени В.В.Тарасова, Положения о порядке приема граждан в первые классы
МБОУ СОШ №12 г. Пензы

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Организовать с 01.04.2024 г. прием заявлений в первый класс для лиц,

зарегистрированных на закрепленной территории (приложение 1) и с 06.07.2024 г. для
лиц, не зарегистрированных на закрепленной территории. Ответственная: Лабыкина И.В.

2. Регистрировать документы, представленные родителями (законными
представителями), в журнале приема заявлений в первый класс по предъявлению паспорта
или документа удостоверяющего личность. После регистрации заявления родителям
(законным представителям) детей выдавать расписку в получении документов.
Ответственная: Агапова Э.И.

3. Довести информацию о порядке комплектования первых классов на 2024-2025
учебный год через сайт школы. Ответственная: Лабыкина И.В.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.И. Слепова

а

Территория микрорайона,
закрепленная за МБОУ СОШ №12 г. Пензы имени В.В.Тарасова

№
п/п

Наименование
общеобразовательного

учреждения

Территория микрорайона

М униципальное
бю джетное

общ еобразовательное
учреждение средняя

общ еобразовательная
школа №  12 г. П ензы
имени В.В. Тарасова

(ул. Карпинского, 43а)

Корпус 1

Улицы:

М алая Бугровка № №  1,3,5,7,10-а,12,14,14-а, 16,18;

Громова № № 21,21-а,32,42

Есенина; Огарева, Правды -  все дома

8 М арта, № №  3,'7, 9, 15, 17, 17-а, 19, с 12 по 22 (четная
сторона)

Островского, с № 70, 70-а по № 179 - г  (четная и нечетная
сторона)

(ул. Карпинского, 31)
Вяземского, с №  3 п о ,1 1 (нечетная сторона), 19, 21, 23, 25,
27, 29 ,31

Корпус 2 Луначарского: № № 103,103-а

Средняя, с № 69/25 по № 83-а (нечетная сторона), № 59

Улицы: Карпинского, № №  1, 1а/10, 3, 5, 7, 13, 15, 15а, 17,
19, 19а, 21, 23, 25, 27, 27а, 33, 33-а, ЗЗ-б, 35, 35-а, 37, 41,
45, с № 84 по № 185 (четная и нечетная сторона)

П роспект Победы, № №  5,7,11, 15,17,19

-

Проезды: 5, 6-й Средние, 1,2,3-й Огарева, 8 М арта , 4, 5, 6,
7 -й  Громова